
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/87 
Datum: 06.07.2022 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 17. i 19. 
Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 6. jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 

ODLUKA 
 
 

 
1. Usvaja se Nacrt zakona za ratifikaciju „Sporazuma o sufinansiranju Studije izvodljivosti i 

projektne – ideje za železničku vezu Drač-Priština“ . 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 
i usvajanje. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

                                                                                          Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/87 
Datum: 06.07.2022 

 

U prilog članu 17, članu 92 stav 4 i članu 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, član 7 stav 5 
Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za 
oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i 
dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 17. i 19. Poslovnika o radu Vlade 
Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 6. jula 2022. 
godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 

ODLUKA 
 

 

1. Usvaja se predlog da se od Predsednice Republike Kosovo zahteva ovlašćenje Ministarke 
ekonomije za potpisivanje Sporazuma o sufinansiranju i Sporazuma za sprovođenje 
Projekta između Republike Kosovo, koju zastupa Ministarstvo ekonomije, i Sjedinjenih 
Američkih Država, koje predstavlja Korporacija za Milenijumske izazove za projekat " 
Compact Milenijumskih izazova ". 

2. Preporučuje se Predsednici Republike Kosovo za davanje ovlašćenja ministarki ekonomije 
za potpisivanje Sporazuma iz tačke 1. ove odluke u skladu sa Zakonom br. 04/L-052 o 
međunarodnim sporazumima. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 
 
 

                                                                                          Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 


